



Canadas generalguvernör.

### Canada.

**TOMATO-ODLING.** Mrs. W. Ferris, i Burnside, Man., har fått 2,000 skålpund mogna tomatos på de planter hon haft i år.

**TRE MORD** Äro uppe för rättgång vid den territoriella högsta domstolen norr om Red Deer för dessa kommande sessioner.

**JOHN BURNS** och J. Allen Baker, medlemmar af engelska parlamentet, vilka stannat i Winnipeg flera dagar, hafva afrest till Calgary och västern. De komma sannolikt att återvända till England via Winnipeg.

**CANADIAN NORTHERN** är inom kort komma att bygga en linie från Delta-branschen söder och väster om Lake Manitoba genom distriktet öster om Lake Dauphin. Denna linie skall förbindas med stambanan vid Ochre River.

**JAKTOLYCKA.** En ung engelsman, O'Hagan, som nyligen anlämt från gamla landet, gick ut och jagade i fredags aften vid Nesbett. Man sedan han jagat några fåglar och ville därvid skjuta en häns knäpp, lade han sig ned att hvila och läsa en tidning i en högstack. Under tiden kom en annan jagare vid namn Sweeney från Wawanesa gående och, troende sig se en grädding i stacken, lyfde han af, träffade O'Hagan i axeln och ansiktet, som blef illa tillstånd. O'Hagens tillstånd är kritiskt och han är i fara att förlora synen på det ena ögat.

**STOR HVETEAFKASTNING.** Rapporten från skördeliten börja nu inkomma, och äro af synnerligen glädjande slag. Afkastningen är på sina ställen åttskilligt större än man väntat, och trogen har man ej underskattat medelafkastningen, hvilken beräknas till 21 bushels per acre. Høstvetet i södra Alberta lär gifva enastående utmärkt resultat. Från Calgary till ex. meddelas, att N. C. Olssoners Red Turkey hvetet afkastade 51 bushels per acre, flera andra städer 51 bushels per acre, och hvarje bushel väjde 67 lbs.

**HOMESTEADS.** Antalet homesteads-ansökningar under de senaste trettio åren halva varit som följer:  
1874, 1,376; 1875, 499; 1876, 374; 1877, 843; 1878, 1,788; 1879, 4,068; 1880, 2,974; 1881, 2,753; 1882, 7,483; 1883, 6,063; 1884, 3,753; 1885, 0,858; 1886, 2,657; 1887, 2,036; 1888, 2,655; 1889, 4,416; 1890, 2,955; 1891, 3,523; 1892, 4,840; 1893, 4,067; 1894, 3,174; 1895, 2,394; 1896, 1,857; 1897, 2,384; 1898, 4,848; 1899, 6,689; 1900, 7,850; 1901, 9,108; 1902, 22,215; 1903, 32,682; 6,904, 26,513.

Det må observeras, att ansökningarna 1904 till antalet övertroffade hvarje föregående tre år tillsammans taga före 1902.

**INDIAN HEAD.** Årskisbiskop Langvein väntas komma att lägga hörstenen till Industriskolans hufvudbyggnad i början af Oktober.

**SNABB RESA** af seglare. Norska barken Signe anlände till Grimsby efter en nitton dagars färd från Sidney, Nova Scotia. Denna tid anses vara rekordet.

**GREAT NORTHERN TILL BRANDON.** Great Northern landtmätare hafva utstakat linjen från St. John, N. D., till Brandon. Det säges, att denna bana skall blifva färdig i höst.

**OLJEINDUSTRIEN** i Alberta. Från Pincher Creek meddelas, att under borrhningen påträffades en källa, hvilken flödar i sådan riklighet, att den beräknas aflenna 300,000 tunnor dagligen.

**TROTS BRÅDSKAN** med tröskningen har man dock tid till politikerna. Nominationer och valmöten hållas över allt i de nya provinserna af liberaler, konservativa och "provincial rights" män.

**WETASKIWIN.** Ett rykte går, att Canadian Northern-banan skall förbindas med Wetaskiwin redan nästa år. Planeringarna äro registrerade för en bibana från en punkt på dess stambana i township 13 och dragen till södra ändan af Bittern Lake.

**AUSTRALIENSAREN** kapten R. H. Muirhead Collins, R. N., C. M. G., som är anställd vid Australiens försvarsmuseum och i en befinner sig i England, återvänder vid månadens slut via Canada och har af australiska regeringen fått instruktioner att rapportera angående det försvarssystem, som antogs i Canada.

**VARNING** för homesteadtagare. Mr. L. E. Leach, inspektor för Dominion land agenturer, har utfärdat en notis till homesteadtagare, varnande dem från att sälja eller afyttra sina homestead-rättigheter eller sälja sina "improvements" af desamma, innan de erhålla sina patent. Departementet vill ej vidkänna sådana transaktioner, och de som förbytta sig härmed äro hemålta till laga straff. Det synes, att ett betydligt antal affärsstransaktioner af detta slag hafva kommit under departementets uppmärksamhet.

**DUBBELSPÅRET** på C. P. R. mellan Winnipeg och Lake Superior är nu under konstruktion, och flera af de viktigaste delarna synas hafva gått till svenska kontraktörer. John E. Hostros, hvilken fört ledt Foley Bros. och Larsons arbeten vid Norman och Östersund, har erhållit kontrakt på den viktiga sektionen vid Cross Lake, omfattande en sträcka på två mil. Kontrakt på en sträcka af tre mil mellan Kalmar och Busted har tagits af Fred Peterson and Co. och vid Eagle River hafva Höglund och Sharpe ett kontrakt på fyra mil.

### WETASKIWIN-NYTT.

Såden är nu mestadels i "schock" och stackning af desamma pågår öfverallt, när detta skrivs. Skörden blir den rikaste känd i Wetaskiwins historia, både hvad kvalitet och kvantitet beträffar.

Många svenskar hafva på senaste tiden bosatt sig i närheten af Pigeon Lake, så ett af de största svenska settlementen blir snart att finna från Beats Lake väst omkring Pigeon Lake och Falun postkontor. Vår landsman Ole Olson är regeringens landvägvisare västerifrån Wetaskiwin, och då svenskar anlända till Wetaskiwin, torde det löna sig att taga en tripp med Olson, om man önskar godt land.

TVå nya elevatorer äro under byggnad i Wetaskiwin. Merchants bank håller på att uppföra en byggnad, som beräknas skola kosta \$60,000.

Wetaskiwin Gov. Creamery är i ett af de mest patroniserade i Alberta.

Den nya järnvägen från Wetaskiwin österut är nu färdig från Wetaskiwin till Camrose, 25 mil, och en sträcka af 50 mil österut från Camrose skall bli färdig i höst.

**MORDET VID RED DEER.** Ätta dagar i fredags höll C. H. Stewart från Edmonton rättegång i Red Deer, då vittnesmålet hördes mot Ole Brobeck, som står anklagd för mord å Hans Peter Hansen. Många vittnen förhöordes och rättegången fortsattes till tisdagen följande vecka, då den afbröts kl. 3. Allmänne åklagaren, Mr. McKinnon, betenade, att svarandensida var ur stånd att lemna någon tillfredsställande förklaring. Domaren sade sig hafva åtgärdat betydlig uppmärksamhet, men det var en eller två punkter i talet för den anklagade, hvilka han skulle taga tid att öfverväga, och vilka han ajournera domstolen till 8:30, då han skulle afgifva sitt utslag.

Klockan 8:10 öppnades rättegångsförhandlingarna änyo. Fången förklarade sig ej hafva begått mordet. Han lemnades till vidare förhör.

Den mördade var försäkrad för tusen dollars, men detta belopp utfaller ej på en lång tid och skulder fönnas å andra sidan. Hansens belyo "uthugade", så att änkan kommer till det bästa att få en hård kamp, om hon alls skall kunna försörja familjen. En allmän subskription har öppnats till förmån för henne.

**RED DEER.** Ett bolag har just organiserats att bygga en kvarn och sådesmagasin i Red Deer, till en kostnad af \$40,000. Det är registrerat som Red Deer Flour Milling and Elevator Co. Ett bestyrande antals aktier på \$100 stycken komma att bjudas ut till publik. Nio lotter på Gaetz avenue hafva köpts af stansörskråets truste, och byggnadsarbetet skall genast påbörjas.

**HON. BOB ROGERS,** minister i Manitoba, passade på tillfället, när Sir Wilfrid resten igenom Winnipeg härom dagen, att i "Telegraph" och "Tribune" rikta sina skyfalliga beskyllningar mot Sir Wilfrid och Ottawaregeringen, att hafva gifvit katolikerna flera fördelar och på samma gång tilldelat Manitoba ett slag för örat. Saken förhåller sig så, att distriktet Keewatin hänförs till de nya territorierna för att afvakta dessas uppdelning mellan provinserna Ontario, Manitoba och Saskatchewan.

Nå pastör Mr. Rogers, att Dominion-regeringen stulit Keewatin-distriktet från provinsen, ty Keewatin lär tillhöra Manitoba på den grund, att löjtnant-guvernören i Manitoba också har titeln guvernör öfver Keewatin. I hvarken provinssassa eller lagstiftning däremot har något med distriktet att skaffa.

**FÖR STATERNAS PUBLIKATIONER** utestängda. Från Washington, D. C., kommer underrättelser, att mycket intresse och uppmärksamhet väckts öfver hela landet på grund af ett publikationer från U. S. blifvit ejode befordrad i Canada, såvida de ej voro försedda med sådant postporto som föreskrives för "miscellaneous printed matter" inom staterna. Ordern är undertecknad af assisterande generalpostmästaren W. P. Schaltenberger, som säger: "Postmyndigheterna i Canada hafva tillträtt detta departement att ej tillåta publikationer från staterna passera genom postverket efter "Publishers' rate", utan måste de vara försedda med gällande postporto, eljest komma de utan undantag att returneras.

### Provincen Saskatchewan's första Re-gering.

Mr. Walter Scott har på löjtnant-guvernör Forgets kallelse bidjat provincen Saskatchewan's första regering. I tisdags em. utgaf han följande proklamation:

"Tisdagen den 3te Sept. anmodade löjtnant-guvernören mig att bilda den första Saskatchewan-regering, hvilket uppdrag jag mottog. Jag allade min ämbetsedel inför legislatures klockan 5 ovan-nämnda dato, och anmodade oför-drojligen Mr. Lamont från Prince Albert att blifva attorney-general, Mr. J. A. Calder undervisningsminister och Mr. W. R. Motherwell, från Abernethy, äkerbruksminister, och hafva samtliga dessa herrar närvarit vid invigningshögtidigheterna.

Ministeriet i sin helhet ter sig som följer:  
Premier och minister för offentliga arbeten, Walter Scott; Attorney-general, J. H. Lamont; Undervisningsminister och provincial-skatteintästare, J. A. Calder; Äkerbruks- och Provincialminister, W. R. Motherwell.

### Unions Krisen. Förhandlningarna båda godt.

Under följande vecka såg det uttag ut, som om fredsbrött låg nära till hands. Förhandlningarna afbröts, och samtidigt kom ryktet att norska mobiliserat sex årsklasser, samt koncentrerat dem vid gränsen. På svenska sidan har visserligen ingen mobilisering ägt rum, men icke desto mindre var man beredd på en "Borsk svensk kamp" som trögen aldrig skulle glömt på någondera hållet. Samtidigt kommo rykten, att Tyskland, England och Frankrike erbjudit Sverige ett vänskapsliga understöd för konflikten lösning, hvilket dock med tacksamhet afböjdes. En engelsk flott på 13 skepp hade ankrat vid Aalesund, hvilket gaf Norge den förmödan, att Nansen i London hade lyckats utverka den engelska regerings medverkan mot Sverige. Huru därmed förhåller sig, får man väl reda på i framtiden. Den svenska flottan ligger förlagd i Bohuslän, beredd på alla eventualiteter. Ty, komma hvad det vill, Sverige syntes nu hafva sagt sitt sista ord.

Mr. Michelsen afgaf i går en officiell förklaring angående mobiliserings i Norge, förklarande, att ryktena därom voro öfverdrifna samt att inga norska trupper skola sändas till gränsen. Gemensamt möte mellan delegaterna kommer att äga rum i morgon, men en skild sammankomst äga rum hvarje dag mellan medlemmarna.

### Senaste nytt.

**SPÄNNINGSAGENTEN** tillsatt. Mr. D. D. Campbell från Manitou har utnämns att fylla platsen som Spänningsutförarnes officielle agent. Han har flyttat till Winnipeg och öppnat kontor här.

**EIDSVÅDA** i guldlandet. Telegram meddelade, att större delen af städerna Nome och New Alaska blifvit ödelagda genom eidsvåda.

**KOLERAN** i Preussen sprider sig fortfarande, och antagligen står en ny koleeraepidemi för dörren. Alla europeiska land ha förklarar Tyskland koleerasmittadt.

**SPÄNNINGEN** mellan Frankrike och Tyskland, som de senaste dagarna änyo varit särdeles hotande på grund af Marocco-affärens upptagande, är enligt hvad det uppgives från tillförligt källa, helt och hållet öfver.

**MISSÖDE PÅ SJÖN.** Nordtyska immigrationsämbeten Bremen inbudsades i går till Halifax af en annan ångare. Ute på Atlanten bräcktes propellern, och för 15 timmar dansade ångaren hjälplöst omkring på vågorna.

**UPPROR** har utbrutit i den centralamerikanska republiken Colombia. General Rafael Reyes har utropat sig själf till diktator och in-spärat domare och andra öfverhetspersoner. Trupperna sköto ned flera personer, som demonstrerade emot revolutionen.

### Föreanta Staterna.

**FÖREANTA STATERNAS** John Fedderman, en negerpassagerer på ett hotell i Baltimore, dömdes förtä veckan af polisdomaren till två års fängelse för det han med våld kysst Mary White, en ung irländsk sjuksköterska.

Charles J. Murphy, förr utländsk agent för Föreanta Staternas äkerbruksdepartement, har af ryske tsaren tilldelats St. Stanislaus orden. Denna utmärkelse erhöil han såsom erkännande för hvad han gjorde för de ryska bönderna under hungersnöden 1891, då han såsom Föreanta Staternas äkerbruks-agent i Berlin, tog initiativ till att sända skeppslaster af majs till Ryssland. Mr. Murphy har förr bott i Iowa, men är nu bosatt i New York.

William Jennings Bryan förklarade förtä veckan på Jeffersonklubben i Chicago, att han icke eftersträfvade nominationen för president 1908, och det vore ännu så långt dit, att utsättern för demokratiska partiet kunde ljusa och män framträda, som kunde göra mera för partiet än hvad B. hittills varit i stånd att göra. Icke förtä förklarade sig domaren J. B. Tarvin, från Covington, Ky., i ett kort tal för Bryan som demokraternas banförare 1908. Hans yttrande framkallade våldiga applåder.

### Utlandet.

**FINLAND.** I onsdags sammantredde åtta hundra delegater från alla städer i Finland till ett möte i Helsingfors för att diskutera den politiska situationen. Många fränställede personer och äfven fruntimmer voro närvarande och mötet tillgick ordentligt, men icke förtä skingrades af till militären, hvilket väckt stor förtrytelse öfver hela Finland. Denna regeringens åsikt har underbläst det allmänna missnöjet bland fuskfolket, och generalguvernören furst John, Obolensky har hotats med bombkastning. De ryska auktoriteternas upplösning af den sista garnbesalationen har bevisat sig opopulär, och skrämdag att det nya nämnda motet har ytterligare ökat de avogå känslorna mot Ryssland.

**MOTOR-TRAFIKEN** i England ökas allt mer. Motor-ombussar inträtt i London, och postvagnar på landet drivas med motorer.

**GRAND TRUNK PACIFIC.** Ett telegram från Glasgow, Skotland, säger, att förföringen hafva nätt skotska stålfabrikanten om 30,000 ton stålskenor att levereras till vären för den nya Grand Trunk-banan. Från Canada hafva också stora ordrens för skenor insändts till Syd-Wales.

**GENERAL BOOTH** har gjort telegrafiska förfrågan hos Mr. Deakin, Australiens premiärminister, om han får placera i Australien 5,000 icke utfattiga familjer under den kommande vintern. Förra året sände Frälsningsarmén till Canada tusen personer, af hvilka endast fyra eller fem visade sig öfvermånga att reda sig. London Chronicle säger, att Frälsningsarméns general har en förklar för att handla under det annat folk tänka.

En proklamation undertecknad af biträddande inrikesministern Treppoff har posterats öfver hela Petersburg, förbudande försäljning af revolverar och ammunition till publiken i allmänhet och äfven förbudande armens officerare att köpa revolverar och ammunition utan tillstånd af sitt öfverbefäl.

**MJÖLKEN BESEGRAR OLET.** I Tyskland börjar mjölken rätt betydligt inskränka ölkosumtionen, tack vare en kraftig mjölkpropaganda. Tyske ministern för allmänna arbeten och järnvägar har nu ålagt den tyska järnvägsstyrelsen tilse, att stationsrestauratorerna alltid ha god och billig mjölk till servering såväl i själva restauranterna som å rullande bufféer. Publikens uppmärksamhet skall riktas härpå genom talrika anslag. Förordningen motiveras därmed, att det ligger i den resande allmänhetens intresse att befrämja mjölkförsäljningen å stationerna under den varma årstiden liksom försäljningen af andra alkoholliska drycker.

**UNGERN.** Under fredagen ägde storatude rösträttsdemonstrationer rum i Buda-Pest. Från tidiga morgonstunden delierade skardorna förtä riksdagshuset. Talmannen i underhuset mottog petitionerna, hvilka yrkade på allmänna rösträtts införande, "en man, en röst", som mottog tyder.

### JAPAN OCH RYSSLAND.

Den japanska legationen i London gaf i onsdags aften ut texten för protokollet angående stilleståndet å den rysk-japanska krigsskådeplatsen som följer:

1. Ett visst afstånd såsom en gränsszon skall bestämmas mellan bäraernas fronter i Mandshuriet såväl som i trakten af Tumen-flo-den, Korea.

2. Sjöstridskrafterna tillhörande en af makterna skola icke bombardera det område som tillhör eller är besatt af den andra makten.

3. Stilleståndet skall icke hindra tagandet af priser och kontrakt till sjös.

4. Under vapenvilan skola icke nya förstärkningar afsändas till krigsskådeplatsen. De som redan äro på väg från Japan skola icke sändas norr om Mukden och de som komma från Ryssland icke söder om Harbin.

Befälhavarna för de båda makternas flottor och flottor skola gemensamt bestämma anordningarna under stilleståndet i enlighet med öfvan anförda bestämmelser.

6. De båda regeringarna skola genast efter undertecknande af fredsfördraget gifva sina befälhavare order att sätta protokollet i verkställighet.

Protokollet undertecknades af M. Witte, baron de Rosen, baron Komura och M. Takahira.

Standards korrespondent i St. Petersburg delgiver en intervju som han haft med Maxim Gorke, den kände ryske författaren och frivetsmannen, i dennes tillfälle hem i Finland, hvarifrån han snart kommer att återvända till Moskva. Gorke sade: "Jag har intet tvivel om att freds slutet har stärkt regeringens händer, ej heller har jag något tvivel om att regeringens svaghet skulle hafva gifvit oss gynnsamt tillfälle. Emellertid hvilken effekt freden än må hafva på erhållandet af politisk frihet, så borde våra försök att lägga oss till med nya kolonier komma ett litet slut. Vi hafva ingen mission att kolonisera, ty vi hafva mera af vårt eget än vi kunna civilisera på ett århundrade, och dessutom hafva intet att bibraga andra."

Gorke refererade därpå till det förskräckliga tillståndet i Polen och Kaukasien, hvilka områden i stället för att utvecklas hede gått tillbaka, och sade: "Jag fruktar, att vår läxa icke blifvit inpräntad nog grundligt och att vi skola återvända till planer för utvidgande af vårt område i Asien i stället för att använda våra krafter på förbättring af de inre förhållandena." Utan att dela åsikterna hos de liberaler, hvilka välkomnade freden för taktiska skäl, hvar ett var att de återvändande soldaterna skulle förena sig med reformvännerna, delgaf Maxim Gorke sin mening, att ett yttre krig icke kunde vara värre än inbördes fejder, sådana som regeringen ädragit sig i Kaukasien och hvilka i mindre skala påginge öfver hela landet.

Han sade sig emellertid icke förtvila om frihetens sak, och var öfvertygad om att bönderna, sak samma på hvad sätt de invaldes till ett parlament, skulle öfverrasa regeringen med sina yrkanden på frihet. Och då en gång friheten erhöilts, "måste det blifva ett märkligt afsjående af folks spårtriella och intellektuella förmågor".

Hvilka känslor som än må råda bland de ryska och japanska soldaterna beträffande freds slutet ett folk, som välkomnar freden oreserveradt. Det är kineserna, i hvilkas land kriget utkämpats under aderton månader. Nu äro våderna där fyllda med leende kineser, män och kvinnor, gamla och unga, på blumpiga kärror, lastade med hushållsbruk. Kineserna begifva sig nu i långa karavaner tillbaka till sina hem och hälsa de ryska soldaterna med det enda ordet "Fred", hvilket upprepas om och om igen. Många af deras hem halva ödelagts, men icke förtä uttrycka de stor glädje öfver att komma tillbaka. Den "neutralitet", som kineserna måst iakttaga under så lång tid, har varit mycket kostsam, och freden har lyft de bördor, som detta inneburi. Det är ingen öfverdrift, om man säger, att kineserna nu äro det lyckligaste folket i Mandshuriet.

Det rapporteras, att japanerna nu hafva upplöst de kinesiska banditorganisationer, med hvilka de opererade under kriget.

— Ett bref till St. Petersburg från Japan säger, att amiral Ro-

### Premie Anbud!

#### Souvenir-Album

Detta album är tryckt på finaste glättadt papper, med 38 vyer af Winnipeg och Manitoba samt är särdeles passande att sända som present till vänner i Sverige eller amorstades.

Erhålles tillika med "Canada" för **1.15**

Sändes portofritt med post.

#### Sv. Eng. o. Eng-Sv. ORDBÖK

af Fred Lönnqvist, Fil. Dr., med fullständig uttalsbeteckning, ordlista öfver engelska ord, fraser, förkortningar, samtalsförmågor och ordspråk, tillsammans med utförliga underättelser rörande brefskrifning, omfattande affärsbref, umgängesbref, rekommendationsbref etc., med formulär på svenska och engelska. Rikt illustrerad. 342 stora kvartarstor. Elegant inbunden. Canada för ett år samt denna ordbok erhålles för **1.75**

Postporto 20c. extra.

#### MENNISKAN

— Standards korrespondent i St. Petersburg delgiver en intervju som han haft med Maxim Gorke, den kände ryske författaren och frivetsmannen, i dennes tillfälle hem i Finland, hvarifrån han snart kommer att återvända till Moskva. Gorke sade: "Jag har intet tvivel om att freds slutet har stärkt regeringens händer, ej heller har jag något tvivel om att regeringens svaghet skulle hafva gifvit oss gynnsamt tillfälle. Emellertid hvilken effekt freden än må hafva på erhållandet af politisk frihet, så borde våra försök att lägga oss till med nya kolonier komma ett litet slut. Vi hafva ingen mission att kolonisera, ty vi hafva mera af vårt eget än vi kunna civilisera på ett århundrade, och dessutom hafva intet att bibraga andra."

Erhålles tillika med en årgång af "Canada" för **2.50**

#### Sveriges Historia,

6 delar i 3 band, af Oskar Montelius, Oskar Alin, Martin Veblun, Magnus Höjer, Rudolf Tengberg m. fl., innehåller nära 3,000 sidor med öfver 2,000 träsnitt samt är den bästa och tillförlitligaste svenska historia som någonsin utgifvits.

I dessa tider, då omströfningar på Skandinaviska halfön blida ett nytt skede i dess historia, är det intressant att äga ett verk, som behandlar det förlutna och den rad af händelser, hvilka ledt upp till det närvarande.

Priset med Canada för ett år **4.00**

Expressafgiften erlägges af mottagaren.

#### DETALJER AF VAPENVILAN.

Ryssar och japaner bestämna den neutrala zonen.

Ombud för de båda härarna hafva mött i och för diskutering af vapenvilan. Generalmajor Ovanovsky representerade general Le-nевич och var den siste att infinna sig å mötesplatsen. Strax fört hade de japanska representanterna under betäckning af femtio man samt förande hvit flagga anlänt. Klockan 10 förmiddagen började, sedan hälsningar och presentationer undantökts, diskussion om vilkoren. Som alla husen på platsen förstörts under kriget, hüllos förhandlingarna under bar himmel, och fingoficerna nöja sig med att sitta på marken. Efter 9 timmars outbruten diskutering undertecknades vapenvilan klockan 7 på aftonen. Vilken äro som följer: den tager sin början den 16 Sept., då alla fientligheter inställas. Vidare uppdrops ett neutralt område af fyra kilometers vidd mellan de båda arméerna.

Kartor öfver denna neutrala mark utbytas, och endast civila personer tillåtas betrida densamma. Särskilda ombud för flottorna skola möta någonstades nära Vladivostok med ett skepp för hvardera nationen för öfverläggning och upprättande af motsvarande neutralt område på vattnet.























LUUISE-BRIDGE ANNONSER.

Skodon! Skodon!

Tillhvarnarna i Louise Bridge! Kom och se det BASTA och BILLIGASTE lager af skodon, som någonsin visats i Manitoba. Uppmuntra platsens Affärsföretag. Vi hafva det största lager af goda skor i Winnipeg. Nyss öppnadt, öfver 4,000 par Hög- och Vinterskor direkt från fabrikanter. Inga gamla Varor! Skodon från 90 Cents upp. Vi äro här för att göra affärer och vi hoppas att alla borgare i Louise Bridge och dess grannskap skola understöja sina egna framtidssträfvande köpmän. Speciellt lager af Måns Tjocka Ylle-Sweaters

HARDY'S Lemoine St. Louise Bridge

Vintern kommer och Ni behöfver en

"STOVE"

Vi tillhandahålla ett välortradt Lager af Byggnads Material, Målarfärg, Olja, Bleck- och Tennaker samt Spislar till lägsta möjliga priser. Nytt lager af Granite Ware, emaljerade kärl, nu inkommet.

J. SINCLAIR, Louise Bridge - Man-

Färskt och Saltadt Kött

Den största köttbutiken i Louise Bridge. Alla sorters Köttvaror, Ägg, Smör och Grönsaker alltid på lager till billigaste priser. MC COMB BROS. Louise Bridge (midt emot J. Y. GRIFFINS slakteri.)

Trim & McGrath

LOUISE BRIDGE, ... tillhandahålla Färskt o. Salt kött Fågel, Korf, m. m.

MAPLE LEAF HOTEL

MATIAS LANDGREN, Innehafvare. Inredt i Första Klassens Stil. Alla Bekvämligheter för Gäster.

Ur Norges Historia.

EN öfverblick af V. N. i Sv. F. T. Den splittring, som under Johan Sverdrups ministär efter hand inträd i inom den norska venstern, uppstod sig 1887 äfven inom regeringen och förorsakade vid stortings sammanträde 1888 flera statsråds utträde, hvilka ej gillade regeringens af Jakob Sverdrup förordnade kyrkopolitik. Venstern delade sig därpå i två faktorer, den "nationella" eller "kyrkliga", regeringspartiet, och den "rena", under rektor Steens ledning. Vid valen 1888 var förordnadt till den gamle vensterledaren John Sverdrup räddad. Stortinget relativt starkaste part var högen under Emil Stang. Denne framställde ett misstroendevotum mot regeringen. Innan detta kom till behandling, begärde ministären sitt afsked, hvarpå den 12 Juli 1889 en högerminister bildades under Emil Stang och Gram.

Unionsfrågan trängdes allt mera i förgrunden. År 1885 antog den svenska riksdagen ett förslag till förlättningsändring, enligt hvilket inbetalningen af det 1876 nyinrättade statsministerämbetet skulle hafva stått i den ministeriella konseljens, hvilken dessutom bestod af utrikesministern, ett svenskt statsråd och (sedan 1815) den norske statsministern i Stockholm. Innan ändringen sanktionerades, erbjöds det normannen att genom kunglig resolution ytterligare ett norskt statsråd skulle vinna tillträde till nämnda kanselj, men detta anbud strändade på den norska regeringens fördrån, att resolutionen här om skulle afgöras icke i sammansatt, utan i enbart norskt statsråd. Det ålades då regeringarna att utarbota förslag till sådan ändring i rikssaken och den norska grundlagen, att den ministeriella konseljen skulle bestå af utrikesministern och "två andra" svenska statsråd samt tre norska. Men då 1886 dessa förslag skulle fram-

skaktionerna. Vänsterministeren begärde då sitt afsked, men nödgades efter en månads lång ministärskris kvarstå, sedan ny ministär ej kunnat bildas. Å svenska riksdagen hade man 1892 uttalat sig för att ifrågasätta ändring i konsulatväsendet borde gemensamt förberedas och planläggas. Äfven mot de gemensamma be- skickningarna hade stortinget vändt sig och vid sitt bifall till budgeten kastat det vilkor, att lediga platser skulle besättas endast på förordnande, till frågan hurvida för Norges del fortsatt anslag skulle beviljas dem varit förlagd stortinget. Utrikesminister Lewenhaupt betonade, att beskickningarna måste vara gemensamma, men yttrade i ett statsrådsprotokoll, att han ej betvivlade, det genom ömsesidigt tillmötesgående en för båda rikena tillfreds- ställande lösning kunde vinnas såväl af frågan om den gemensamma utrikesstyrelsens ordnande på likställighets grund med en gemensam utrikesminister, svensk eller norsk man, som af frågan om konsulatväsendet. Både stortinget och riksdagen hälsade sina redan intagna ståndpunkter och öfver- tygadt om att ej heller nu kunna genomdriva ifrågjorda beslut af den 10 Juni, afgick vänsterministeren efterträdtes den 22 Maj 1893 af en ny högerminister under E. Stang och Gram. Denna förklarade sig övertaga sitt värf för att avända den fara, som skulle uppstå, om kongungen lemnades utan rådgivare och landet utan regering. Stortingens majoriteten mötte den med misstroendevota, hotelser om framtida riksrätt och dylikt, men utan resultat. Den 19 Juli 1893 beslut stortinget, dels att gemensamheten i konsulatväsendet skulle uppsägas från den 1 Januari 1895 och Norges bidrag till konsulatväsendet gifvas endast under vilkor att uppsägningen genast meddelades Sverige dels att af dess bidrag till ministerkassan intet skulle få användas till den såsom öfverflödigt betraktade beskickningen i Wien (och intet till hemliga utgifter). Samtidigt nedsetts kongungens och kronprinsens apånge. Beslutet rörande konsulatväsendet blef dock ej godkänt af regeringen, utan skulle Norges andel i utgifterna betäckas genom konsulatutgifter och anslag till tillfälliga utgifter. I Sverige beslut man att upprätthålla beskickningen i Wien med endast svenska medel.

1894 års storting gaf då, med samma, uppsägningsvilkor som förut, till konsulatväsendet anslag endast till rens och besättning vid hela sitt bidrag till ministerkassan vilkoret, att beskickningen i Wien skulle inbringas för Norges del. Äfven nu beständes dock genom kunglig resolution i Norge, att konsulatväsendet skulle upprätthållas med norska statsmedel, och i Sverige, att hela den diplomatiska budgeten skulle försörkas af Sverige. Valen hösten 1894 gävo venstern fortfarande öfvervikt, ehuru blott fyra röster, och vid stortingets sammanträde begärde ministären Stang-Gram sitt afsked. Vid förhandlingarna om bildandet af en ny ministär vägrade emellertid venstern att ingå på de vilkor, kongungen därvid uppställde, nämligen, att underhandling, beslutet i sammansatt statsråd skulle inledas mellan rikena om framtida ordnande af såväl konsulatväsendet som utrikesstyrelsen och diplomatien, och ministerkrisen fortfor sålunda. Storting 1895 års riksdag som storting vidhölllo sina förut intagna ståndpunkter, men då riksdagen påyrkade en fullständig revision af unionsbestämmelserna, ändrade stortingens majoriteten i viss mån sin hållning och antog ett beslut, hvarj äfven den yrkade på en unionsrevision. De svenska förskottens återbetalning efterbeviljades därpå, och sedanvaliga anslag gäfvos till konsulatväsendet utan vilkor af dess uppsägning och till diplomatien utan vilkor af beskickningen i Wien inbringning.

Omehelbart efter stortingens beslut, som lätts den 7 Juni 1905, började förhandlingarna om bildandet af en koalitionsministär, som dock först den 14 Oktober kom till stånd med Hagerup och Gram i spetsen, hvarför de unionella medlemsförhållandena ej tidigare kunde inledas eller föras till resultat under stortingets samvaro. I stället tillsattes en unionskommitté, den tredje i ordningen, för utarbete af förslag till sådana ändrade föreningsbestämmelser, som tarfvide omarbetning. Komittén, som afgaf sitt betänkande i början af 1898, lyckades ej komma till enighet, ty från norsk sida visades intet tillmötesgående mot de speciell svenska önskemålen. Enighet kunde ej heller uppnås inom den komitté, som för utarbetande af ny mellanrikslag tillsattes 1895, sedan den svenska regeringens i öfverensstämmelse med riksdagens beaktning uppsagt dess dittills gällande beslut gällighet alltså utgick den 13 Juli 1897. Norge förordrade då sitt tillvägval i skyddsavlik riktning. Äfven på andra punkter försördes tidigt från norsk sida unions- uppsägandes tendenser. År 1891 afskaldes vice kongungedömet, och sedan 1879 hade gång på gång förslag återkommit om borttagande af unionsmärket i Norges såväl orlogs- som handelslagga. Sådant förslag rörande handelslaggan antogs 1891, 1896 och 1898, ehuru kongungen de bägge första gånger-

handelslaggans bevarande, som med unionsmärket i hörnet gjort sig känd och aktad på alla haf- vagrades de företräde och kenna- des af den venstersnada majorite- ten icke tillfälle att framkomma sin petition. På så sätt blef "det re- ne flag" utan "den svenska silles- lat" Norges handelslagga. Or- logslaggan blef dock oförändrad, tills revolutionen kom. Om norr- mannen hoppats, att svenskarna af sympati eller indignation skulle bortsläppla unionsmärket ur sin handelslagga missräknade de sig helt och hållet. Förslag, som afsågo att åter öka den af Norges armé, hvilken del genom 1885 års värnepliktslag i hög grad inskränktes, vunno där- emot icke stortingets bifall. Sär- skildt under 1890-talet gingo de norska stråfvandena ut på att få förutvarande gemensamma hand- delstraktater och andra aftal med främmande makter utbytta mot separata, afslutna blott för Norge. Tillika sökte man från norsk sida att vid behandling af utrikesären- den få undanröjda sådana former, genom hvilka rikenas enhet utåt betecknats. Äfven till sådana trak- tater af politisk natur som allmän- na skiljedomsaftal har stortinget uttryckt sin önskan om särtraktat för Norge.

Valen hösten 1897 gävo venstern stor majoritet i stortinget, 78 mot 36, hvardefter ministären Hagerup-Gram den 17 Februari 1898 efter- trädtes af vänsterministeren Steen-Blehr. Sin makt använde parti- et på 1898 års storting bland an- nat till införande af allmän och li- kapolitisk rösträtt (en mycket vid- sträckt kommunal rösträtt infördes redan 1896). Bland viktigare beslut 1898 märkas äfven anord- nande af höstsessioner för stortinget och apånagens återupplifvande till de gamla beloppen. Till lan- dets armé och flotta började stortinget redan 1895, i ölkhet med hvad det förut gjort, anslå mycket betydande summor. Blehr, som 1898 ingått i Steens andra ministär, där han åter som förra gången mottog statsministerpos- ten i Stockholm, aflöste den 21 April 1902 Steen som regerings- chef. Hans ministär, som väsent- ligen var en förmjelse af den Steen- ska, lyckades vid valen 1903 icke samla parlamentarisk majoritet, på grund särskildt af sänningar in- om ministären själf, och den 22 Oktober samma år aflöstes den af en koalitionsministär med Hagerup som chef.

Forts. HENNES HY VAR GUL. "Jag behöfde endast försöka Dr. Hamiltons Piller för att inse deras nytta och värde" skriver Miss Annie S. Bryce, från Woodstock. "Mitt system var i ordning. Blodet var svagt och tunn. Jag hade en ful, glämsig ansiktsfärg. Mitt skinn var hårdt och torrt. Den första asken af Dr. Hamiltons Piller åstadkom en fullständig förändring. Jag kände mig genast bättre. Ansiktsfärgen blef frisk. På omkring tre veckor var jag botad. — Dr. Hamiltons Piller åstadkom en snabb bot. Försök dessa goda piller, 25 c. per ask, eller fem askar för \$1.00, hos alla försäljare.

R. A. Jacobson

den Skandinaviska Urmakaren och Juveleraren. Ett stort urval af Ur och Smycken och juveler alltid på lager. Parti- och minuthandel. RED DEER, ALTA.

Svensk Urmakare

Reparationer af alla sorters vägg- och fickur utföres omsorgsfullt. Vägg- och fickur samt ett stort urval af ringar finnas ständigt på lager. NYMAN BROS., Urmakare. WETASKIWIN, ALTA.

Waldorf Hotel

Under eder vistelse i staden, är Waldorf Hotel den bästa platsen att stanna på. Första klass inredning. Moderata priser. Adam Aleker, Leduc, Alt

D: Baldwin & Dixon

Läkare och Kirurger. Föreläsningar måste arrangeras för i tid. Kontor: Walker's Apotek. WETASKIWIN, ALTA.

F. Urquhart

SKRÄDDARE. Wetaskiwin, — — Alta. FASON, ARBETE och VA- RA garanteras. Reparationsar- beten utföres med stor skyndsamt.

HUFVUDVÄRK AF GALLSJK- DOM

Är mycket besvärlig. För att undgå gallsjukdom brukar Dr. Hamiltons Piller, hvilka hålla systemet rent och friskt, reglerar aflö- ringen, stärker njurarna och för- vern. Ni skall aldrig få huvud- värk eller sur mage genom att ta Dr. Hamiltons Piller, men ni skall blifva i besittning af stark hälsa. Er apotekare säljer Dr. Hamiltons Piller, 25c. per ask eller fem askar för en dollar.

HEMORRHOIDER GÖRA ONDT

Ni kan bota det värsta fall af he- morrhoider genom att anbringa "7 MONKS' MIRACLE SALVE".

Marriage License

hos J. E. Forslund Skandia Hotel 307 PATRICK STR., 8 block väster om Caldes office. På rätt platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Tele- fon 2384. M. A. MEYER.

GOOD TEMPLAR LOGEN

no. 10 "Framtidens Hopp" möter andra och fjärde Torsdagen i hvarje månad kl. 8.30 e. m. å FAIRBANKS HALL, hörnet af Main och Selkirk Ave.

S KANDINAVISKA Sjukhjälp

Föreningen "Norden" möter 2 Onsdagen i hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Block, Main Str. Måndagsaft 50 c. O. Fagerberg finans sekr. 618 Stella Street.

RÖK

de berömda och "UNCLE SAM" fabricerade af HAVANA CIGAR SYNDICATE, Paul Prozeski, Ägare.

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

C. T. ALLBUTT

ARTIST OCH FOTOGRAF. har öfvertagit Bell Photo Studio. Ni skall finna, att i denna gamla säkra atelier följer man med sin tid och att här fås de bästa foto- grafier i staden.

VED KOL

Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos underteck- nad. Telefon 798. Bostad: 96 Dagnar st. M. PETERSON

Dominion Bank

Allmän Bankrörelse. Sparbanks Afdelning med högsta ränta. Svenska, norska och danska penningar växlas. Afdelningskontor: Hörnet af Main och McDermott str. North End Branch Main str., invid C. P. R. stationen. West End Branch 648 Notre Dame St., nära Nena.

Björnson & Brandson

LÄKARE. 650 William Ave. Mottagningstid: 1.30—3, 7—8 e. m. Telefon 89

Dr. A. W. Peterson

Skandinavisk Tandläkare Room 1, Thompson Block. Midt emot City Hall. Första klass arbets garanteras. Tänder utdragas smärtfritt. OBS! Mottagningstimmor äfven Tisdags, Torsdags och Lördagsaftnarna. Telefon 2048.

PRÖFVAD I MOUNT FOREST.

Hvarje doktor här i staden försökte sitt bästa att lindra Mrs. J. Withoms Asthma; ingen lyckades. "I åratals", berättar hon, "led jag föreskrickligt; ingenting gaf lindring. Stundom fann jag det nödvändigt att ha alla dörrar och fönster öppna för att kunna andas. I min förtviflan börde jag talas om "Carrhazone". Jag begagnade det och är nu fullständigt botad". Detta bevisar utöfver tvifvel, att hvilket fall som helst af Asthma läter bota sig med Carrhazone. Ingen medicin så behaglig; ingen så absolut säker att grundligt bota; försök "Carrhazone själv; det är garanteradt.

Svenska Liar

\$1.25 per styck. Swedish Importing & Grocery Co. 408 LOGAN AVE., Winnipeg. Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

Byggnads Virke!!

BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPAN, LATHE, BYGGNADSPAPPER, FÖNSTER och BÖRRAR i olika storlekar på lager såväl i furu som ek, LISTVERK, PRESSADE EKLISTER och ORNAMENTER i modäraste mönster, SVARFNING, i öfrigt allt slags SNICKERARBETE för inredning af hus.

Tapeter

Ett stort lager af bästa och modäraste TAPETER i stort urval samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP i olika kvaliteter och färger.

GLAS

Såsom FÖNSTERGLAS, FÄRGADT GLAS, "LEAD LIGHTS", BEVELLED PLATE, i alla storlekar, SPEGELGLAS m. m. Orders från landsorten utföras fermt. KÖSTNADSFÖRSLAG GIFVAS.

John Mattsons Sash & Door Factory.

Kontor, Fabrik, Lager och butik 338-340-342 Pacific Ave., WINNIPEG, MAN

Skall du sända efter Hustru och Barn

Syster och Broder, Fader och Moder eller andra släktingar? SKALL du sända penningar hem eller insätta i bank? SKALL du resa hem eller behöfver du bistånd och underrättelser för annat ändamål, så gör mig ett besök och jag vill göra mitt allra bästa för din räkning. OM du icke kan komma på dagen, så träffas jag på kvällarna. Sedan Augusti förlidet är har genom vårt kontor till Skandina- vien hemsändats öfver 13,000 Kronor.

M. A. MEYER,

307 Patrick Street - Winnipeg. Grocerier & Tyg

P. NELSON, 409 DUFFERIN

samt i min filial i Percival, Assa. Ett välortradt lager af grocerier finnes alltid på hand. Redbar behandling och skyndsamt expedie ring.

För den lilla

Den botar dem då de äro illamående — gör dem starka och härdiga. Den återställer lifsorganerna till normal verksamhet. Den är icke en apotekmedicin. Tillhandahålls folket direkt eller genom agenter. DR. PETER FAHRNEY, CHICAGO, ILLINOIS.

KURIKO

Nytt och modernt. Bästa viner, Läkörer och Cigarrer. Billiard, Raksalong. SAVOY HOTEL 684 W. 686 W. Street, TAXA- \$1.00 PER DAG, MÅLTIDER 25 cents. J. H. FOLIS, ägare. WINNIPEG.

Allan Linien

KONGL. POSTÅNGFARTYGEN VICTORIAN 3 propel. 12,000 tons, turbin ansmaskiner 10,376 tons BAVARIAN dub. propel 12,000 tons, turbin ansmaskiner 10,376 tons VIRGINIAN 3 propel. 12,000 tons, turbin ansmaskiner 10,376 tons PARISIAN 9,000 tons 5,500 tons IONIAN dub. propel. 9,000 tons 5,500 tons CORINTHAN 6,500 tons 6,000 tons TUNISIAN 6,000 tons 6,000 tons PRETORIAN 6,000 tons 6,000 tons

Speciella bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och välagrad mat vid dukade bord. Engkläder och matkårl, hvilka rengöras af bolagets uppsare, tillhandahållas fritt. Billigaste biljetter till och från Amerika. Svenska- lande agent hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan-Liniens agent. H. & A. Allan, Montreal, Ellis & Grogan, Calgary, Alta. W. P. F. Gummings, C.P.R., Winnipeg, Man. eller någon annan af bolagets många agenter. OBS. Alla C.P.R. Agenter i västra delen delen af Canada utfärda biljetter för Allan-Linien.



## Bakning är ett nöje

För den kock, som använder

*Blue Ribbon*

Baking Powder.

emedan resultatet är så lätt och säkert, på grund af äktheten och reheten hos BLUE RIBBON.

DET ÄR VÄRDIGT ATT FRÅGA EFTER. SPARA KUPONGERNA

**J. E. Stendahl**  
Ende Svenske SKRÄDDARE i Winnipeg.  
**210 LOGAN AVE.**  
MODÄRNA KOSTYMER Lagning och Präsning till moderata priser. utföres omsorgsfullt.

## HELLO, BOYS!

Endast \$25.00

För \$25.00 Kontant erhåller Ni en fin byggnadslott. Priset är \$110.00 och återstående beloppet \$10.00 per månad. Dessa lotter äro belagna på Oak street, Fort Rouge, 40x120 till en bakgård. Några bättre lotter äro icke att få; höga och torra, väl skogbevuxna. Passa på nu! Detta är det bästa godtköp i hela Fort Rouge, och de blifva aldrig billigare.

Ett varmt hus på Pacific ave., nära intill Ellen street, med 8 rum, vatten och sewer, priset är \$2,300, på lätta afbetalningsvillkor per år. Ett godtköp för någon. Kom ihåg vintern är snart här!

**E. PETERSON & CO.,**  
Room 45 Merchants Bank, WINNIPEG, MAN.

### Winnipeg.

ETT SÄLLSKAP DOUKHOBORER anslände här om dagen från Sibirien.

VÅR RESEAGENT Herr J. P. Johnson kommer denna vecka att starta kampanjen genom en fripp till Kenora, Whitemouth, Tyndall och plater åt det hållet. Vi hoppas, att våra prenumeranter halva "kofvan" färdig samt för öfrigt underlätta en reseagents ofta besvärliga lott. Uppmanas edra vänner och granar att NU prenumerera på "Canada", landets enda svenska nyhetsblad.

EN STREJK pågår för närvarande bland Winnipegs tryckeriarbetare. Strejken gäller huvudsakligen frågan om 8 timmars arbetsdag efter 1ste Jan. 1906. Tidningarna Free Press, Telegram, Tribune, Voice och "Canada" samt några af accidents- och boktryckerierna halva underskrift kontraktet, men flera af de senare halva helt tills näst.

MISSIONSFÖRSÄMNINGEN firade i går afton med en angenäm fest årsdagen af sitt stiltande samt fullbordandet af förändringar af kyrkans bottenväning. Arbetet med den senare har varat i flera månader, och resultatet är ett "basement", som är mönstergiltigt i alla afseenden.

I föreläsningssalen serverades i går afton förfäskningar för omkring 200 personer, medlemmar och deras vänner. Senare gafs ett program i kyrkan, bestående af tal af pastor Florell samt anföranden af B. J. Mollen och J. Jacobson. Orkestern presterade musik.

Pastorshuset är byggt intill kyrkan och beräknas kosta \$3,000. Pastor Florell lemnar församlingen nästa söndag för att övertaga verksamheten i Louise Bridge. Pastor J. E. Björklund från Providence, R. I., övertager arbetet här i staden.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Hård i och mjukt Vatten.  
spar omslagen för premium.  
The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd., WINNIPEG.

HANDLANDEN F. B. LINDEN från Wetaskiwin, Alta., besökte staden förliden vecka.

HERR JOHN BERGGQVIST från Willmar, Minn., var ute och besåg land norr om Teulon förliden vecka och köpte sådant nära intill pastor Augustus G. Olssons farm.

HÖRNSTENEN till Frälsningsarméns sjukhem, Grace hospital i Arlington street, lades i onsdags under passande ceremonier. Premiärminister Roblin skötte munsälevnen.

ICKE LOFLIGT på sabbaten. Sju små gossar stodo härom dagen tilltalade i polisdomstolen, emedan de spelat fotboll på söndagen. Polisdomaren lät dem gå, sedan han gifvit dem en låsa öfver tredje budets betydelse.

NORSKA LUTHERSKA församlingen hade i torsdags afton anordnat syauktion i Northwest Hall och var den besökt af mycket folk. Scandia Band och Orphei Drängar presterade flera nummer hvaradera. Pastor Thorvilson föred. auktionsklubban och försäljningen inbringade en vacker summa.

REV. VICTOR WALLIN har i dagarna återvänt från sin koloni i sällskap med professor Magnus från Minneapolis. Professorn blef mycket entusiastisk öfver västra Canada och torde ej spara på sitt rika ordföråd, när det gäller en beskrifning öfver Canadas ymniga resurser.

MINNESOTA-KONFERENS president, pastor J. A. Krantz från Duluth, Minn., befinner sig i n. i staden på genomresa. Herr Pastorn kommer att företa en tur genom västra Canada, men återvänder för att delta i Sion-kyrkans stora Fest den 4 Oktober.

HVETEMARKNADEN WINNIPEG.  
DEN 19 SEPTEMBER

|       |     |
|-------|-----|
| Sept. | 78½ |
| Okt.  | 77  |
| Nov.  | 76  |
| Dec.  | 74½ |
| Maj   | 79  |

KONTANT I GÅR.  
No. 1 Northern 79  
No. 2 northern 76  
No. 3 northern 73  
Andra grader icke kvoterade.

HERR RICHARD LILJEBLAD från Fort Frances har i dagarna anknänt hit till staden för att representera New York Life Livförsäkringsbolag bland landsmännen här. Bolaget har hittills ej haft någon som förestått den svenska afdelningen, och vi gratulera dem till att ha erhållit Herr Liljebblad för denna plats. Livförsäkring eller lifränta är något, som hvarje man borde vara i besittning af, ty lifvet är, under alla omständigheter, något som vi ej hafva kontrakt på, men ålderdom och död äro fullkomligt säkra att inträffa, och hvarje rättänande person bör tillförsäkra sina efterlämnade den hjälp som ett lifförsäkringsbref skänker. Vi rekommendera Herr Liljebblad till det allra bästa.

## GUEST & COX SKODON

719-721 Main st. near C.P.R. Depot



### Låga priser göra vår Butik Populär.

Vårt lager af Skor förligen offras åt publiken under denna GODT-KÖPSFÖRSÄLJNING. Kom och jämför våra priser med andras. Ni skall finna, att det betalar sig.

#### Gossars skolskor

Skolskor för Gossar. Bruna eller svarta med tjocka sulor. Sålida och goda för hvardagsbruk. Storlekar 1 till 5. Värda \$1-25. Lördag och måndag. GODTKÖPSPRIS. **1.00**

#### Flickskor

140 par Skolskor för Flickor. Kalf- eller Getskinn. Snören eller Knappar. Storlekar 11 till 2. Värda \$1-25 och \$1-40. Lördag och måndag. GODTKÖPSPRIS **95c.**



#### Kalfskinns Skor

250 par Kalfskinns-skor för Damer. Snören eller knappar. Alla nummer. Värda \$1-40 och \$1-50. Lördag och måndag. GODTKÖPSPRIS **95c**

#### Mans Skor

398 par Mans Arbets-skor. Starka och varaktiga sulor. Hvarje par af starkt läder. Värda \$1-25 och \$1-40. Lördag och måndag. GODTKÖPSPRIS, per par **\$1.00.**

#### Fina Mansskor

495 par af Mans Fina Skor. "Box Calf" eller "Kid" läder. Stiliga och varaktiga. Snörskor eller Resårer. Värda \$2-50 och \$3-00. Lördag och måndag. GODTKÖPSPRIS, per par **\$1-95**

GUEST & COX, 719-21 Main street, Winnipeg.

## Inbjudan till Aktieteckning i SKANDIA BAKERY CO. Ltd

Nu är rätt tiden att köpa Aktier i SCANDIA BAKERY CO. Hvarför? — Jo, därför att det alltid är klokt att placera sina pengar i solida vinstgivande företag. Hvarför är företaget solid? Därför att Bröd säljes i regeln kontant. Därför att efterfrågan på Bröd ökas i samma mån som staden växer. Hvarför är företaget vinstgivande? Jo, därför att man i ett Modärnt Bageri kan producera Bröd hastigt och billigt samt med stor vinst. Ansökan om aktier kan sändas till P. Flodden, J. A. Gustafson, K. Fleming, P. M. Dahl och O. Simonson. Kom genast och försäkra eder om Aktier!

\$27,000 betalades för A. L. Archibalds residens af Roslyn Road, Fort Rouge. Köparen var Mr. McRae, en Duluth-bankir.

TRE STORA PASSAGERARETRAFIKEN å C.P.R. kommer troligen att förändras till förmån för det transkontinentalt uttrycket till förmån för nyåret.

NÅGRA SMÅMYLLAR höllo härom dagen på ett sätt som på ett hus af Spence street genom att göra upp en brasa af hyvelspån under verandan.

WESTERN CANADA FLOUR MILL CO. S. T. Boniface stora kvarn och tegelevarer börja nu resa sig mot sky. Flere hundra man äro nu sysselsatta på konstruktionsarbetet.

GENERALGUVERNÖREN, Lord Grey, som i n. befinner sig på en rundresa i Nordvästprovinserna, väntas anlända till Winnipeg den 7 Oktober. Ett värdigt mottagande för honom lär hållas på att arrangeras.

TACKSÄGELSESDAGEN har genom regeringsorder förklarats äga rum fjärde torsdagen i nästa månad den 26 Oktober. En order förklarar, att kongungens namnsdag skall högtidliggöras den 24 maj i stället för den 9 nov.

INGENJÖR G. A. MOUNTAIN, regeringens huvudinspektör för järnvägarna, har i dagarna afrest på en inspektionstur öfver Kirkella och Lacombe banorna för att se om de äro färdiga att kunna öppnas för trafik.

"ÄRKEBISKOP" SERAPHIM (Stedan Ulswalski), af katedralen på hörnet af King och Stella gatorna, ständes i måndags till förhör vid brottmålsdomstolens nästa sammankommande, af domaren Daly, vid polisstationen.

Orsaken till stämningen var ärkebiskopens öfverdrifna idé om sin egen makt. Arbetande under den villfarelsen, att han hade rättighet att gifva och taga hvad äkten-skap beträffade, beviljade hans nåd en skilsmässa och gifte så åter den fränskilde mannen med den kvinna som senast fallit honom i smaken. Michael Bielowski, mannen i fråga, hvilken, gifte sig för mycket, dömdes till fängelse för sitt brott någon tid sedan, och hans högvördighet den ryske ärkebiskopen har nu att svara för sin del i det samma.

Den mest närade och hälsosamma dryck som finnes är

## Carnegies Porter

Tillverkad och buteljerad i Göteborg.

Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Amerika. Uppbyggd Ert system med en äkta och kraftig maltdryck! Tag Er i akt för efterfrågningar! Till Salu hos Fonseca Bros. eller genom C. A. Jacobson.

**Hotell Wolseley** 88 HIGGINS AVE. WINNIPEG

Harry J. Watson, M. D., Läkare och Kirurg

Specialt uppmärksamhet gifves till ÖRON, NÄSA, HALS och BRÖSTSJUKDOMAR.

Kontor: BAKER BLOCK Telefon 3262. 470 MAIN STR.

**B. Hirshorn** Alpassar Glasögon, som garanteras gifva belägenhet. Låga priser och ärligt bemötande. Tel. 3233. 271 Portage Ave.

**Mrs M. Holmsen** Examinerad Norsk Barmorska, 566 SIMCOE ST.

**Svenska Cafeet** rekommenderas. 330 LOGAN AVE., Midt för Gustafsons Groceri-afär.

**FinMatsservering** ARGYLE Den skandinaviska restaurationen 211 PACIFIC ST. samt

**GEORGE'S RESTAURANT** 221 LOGAN AVE. (öppen dag och natt) äro eftersökta af alla som önska en smaklig MÅLTID för moderat pris.

**DOMINION TEATER** är nu öppen för säsongen med ett sällskap förstklassiga artister i

**Föreställningar** hvarje dag kl. 2.30 e. m. och 8.30 aftonen. PRISER: På Eftermiddagen 25c. På kvällen 15, 25 50 c.

## Skand. Bal

afhålls å King Edward Hall nästkommande Lördag afton. Alla välkomna!

## SARATOGA CAFE

Svensk Matsservering. Sexa med Smörgåsbord på beställning.

Speciella pris för Spisning per vecka eller "Meal Ticket". 488 ROSS AVE.

**TVÄTTNING** Tvätt mottages och utföres omsorgsfullt och billigt Mrs. Wallin och Hendrikson, 554 Ross Ave.

**Thors** Guldsmed & Juvelerare. Våra varor garanteras. 404 MAIN STREET

När ni kan Spara från 25 till 30 % på möbler, som köpas här, tycker ni då ej att det skulle betala sig att Besöka oss? Vi hafva ett utmärkt lager af Förstklassiga möbler i STORT URVAL. Som vi inköpt ungefär hela lagret från den Stora Utställningen till betydligt nedsatta priser, äro vi i stånd att hjälpa Eder spara pengar. Försök oss!

**Scott Furniture Co.**  
"Den Alltid-vakna Firman"  
Tillfälligt lokal: THISTLE RINK, Alexander St. East.

THE **Royal Furniture Co.** LTD.  
Stadens ledande KREDIT - HUS. Gynsamma villkor. Ni har kredit här.  
**ROYAL FURNITURE Co** 208 Main Street, - Winnipeg